[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2009г.
                                     №  744                                г. Цимлянск
Об учреждении книги

«Летопись добрых дел
Цимлянского района»

С целью увековечивания  памяти граждан, организаций, предприятий и учреждений района,  принявших активное участие в благотворительной деятельности и  внесших конкретный вклад в социально – экономическое развитие района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить книгу «Летопись добрых дел Цимлянского района».
2. Утвердить Положение о книге «Летопись добрых дел Цимлянского района», согласно приложению.

3. Поручить районной комиссии по наименованиям общественно значимых мест, установке памятных знаков, увековечению имен выдающихся людей и памятных событий в Цимлянском районе (Каплина Т.П.) рассмотрение предложений  о внесении записей в книгу «Летопись добрых дел Цимлянского района».
4. Опубликовать настоящее постановление в районной общественно-политической газете «Придонье».

5.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района Каплину Т.П.

Глава района                                                                             Г.А. Климов

Постановление вносит
заместитель Главы
Администрации района Каплина Т.П.

Приложение

к постановлению
Администрации района
от 03.09. 2009г. № 744
ПОЛОЖЕНИЕ

О книге «Летопись добрых дел Цимлянского района»
1. Книга «Летопись  добрых дел Цимлянского района» (далее  Книга) учреждается Администрацией Цимлянского района с целью увековечения памяти граждан, организаций, предприятий и учреждений района, принявших активное участие в  благотворительной деятельности и  внесших вклад в социальное, культурное и экономическое развитие  района и отдельных населенных пунктов.

2. Запись в Книгу  производится по решению районной комиссии по наименованиям общественно значимых мест, установке памятных знаков, увековечению имен выдающихся людей и памятных событий в Цимлянском районе, на основании рассмотрения предложений коллективов предприятий, учреждений и организаций, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности,  общественных объединений, а также органов государственной власти и местного самоуправления.

3. Решение комиссии утверждается Главой Цимлянского района.
4. Информация, вносимая в  Книгу  должна содержать:

а) сообщение об осуществленном благотворительном проекте или благотворительной акции (с фотоиллюстрациями);

б) полное название предприятия, организации, учреждения всех форм собственности, внесших пожертвование;

в) фамилию, имя, отчество руководителя этого предприятия, организации, учреждения;

г) конкретный вклад юридического лица в денежном или ином выражении;

д) фамилию, имя, отчество, социальный статус, адрес места жительства гражданина, внесшего добровольный вклад в осуществление благотворительного проекта или благотворительной акции;

е) по согласованию  гражданина, конкретный вклад физического лица в денежном или ином выражении.

5. Юридическому или физическому лицу вручается благодарность  Администрации Цимлянского района за благотворительную деятельность и конкретный вклад в развитие Цимлянского района.

6. Информация о внесении соответствующей записи в  Книгу публикуется в муниципальной газете «Придонье».
7. Книга «Летопись добрых дел Цимлянского района» до ее полного заполнения находится в Администрации Цимлянского района, затем передается на хранение в Цимлянский районный музей.